
 

 

 
 

  

 Ufficio del Direttore generale - Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
 tecnologica”, ed in particolare l’articolo 6 “Autonomia delle Università”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 quale risultante dalle successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema Universitario”; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università per 

il quadriennio normativo 2006-2009; 
VISTO lo statuto di Ateneo emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’organizzazione di Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021 in 
 particolare gli articoli 5.2, 11 e 12; 
VISTA la d.d. prot. n. 132851 del 29 ottobre 2021 con la quale gli incarichi dirigenziali e gli incarichi correlati 

alle posizioni organizzative di II e III livello sono stati prorogati fino al 28 febbraio 2023; 
VISTA la d.d. prot. n. 28453 del 1 marzo 2022 con la quale, tra l’altro, all’avv. Maria Fortunato, cat. EP - area 

 amministrativa-gestionale, è stato attribuito l’incarico di Responsabile Amministrativo presso il 
Dipartimento di Scienze politiche fino al 31 dicembre 2022; 

TENUTO CONTO che la predetta dottoressa, a decorrere dal 1 gennaio 2023, è collocata a riposo per raggiunti 
limiti di età; 

VISTA la nota prot. n. 153966 del 16 novembre 2022 con la quale, a decorrere dal 14 novembre 2022, la 
 dott.ssa Aurora Maltinti è stata assunta a tempo indeterminato presso l’Università di Pisa nella 
 categoria EP - area amministrativa-gestionale - ed è stata assegnata a prestare servizio presso il 
 Dipartimento di Scienze politiche; 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere, al fine di garantire il generale corretto ed efficace andamento 

dell’attività tecnico-amministrativa, ad attribuire alla dott.ssa Aurora Maltinti l’incarico di 
Responsabile amministrativo presso il Dipartimento di Scienze politiche a decorrere dal 1 gennaio 
2023; 

VISTA la d.d. prot. n. 23076 del 5 aprile 2019 con la quale si definisce l’indennità di responsabilità correlata 
 alla posizione di II livello; 
INFORMATA l’interessata; 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 - Incarico di Responsabile amministrativo - Dipartimento di Scienze politiche 
 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1 gennaio 2023, ai sensi dell’articolo 75, comma 3 del CCNL 
del comparto Università 2006/2009, alla dott.ssa Aurora Maltinti, categoria EP - area amministrativa-
gestionale, è attribuito l’incarico di Responsabile amministrativo presso il Dipartimento di Scienze politiche. 
 
All’incarico in questione sono connessi i compiti e le responsabilità previsti dall’articolo 5.2 della Direttiva 
regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo citata in premessa; in particolare, alla dott.ssa Maltinti è, 





altresì, attribuito, con la medesima decorrenza, l’incarico ad interim di Responsabile dell’Unità Ricerca presso 
il Dipartimento in questione. 
 
La scadenza degli incarichi correlati alle suddette posizioni di responsabilità è allineata al 28 febbraio 2023. 
 
All’incarico di Responsabile amministrativo è correlata l’indennità di responsabilità prevista dalla d.d. prot. 
n. 23076 del 5 aprile 2019. 
 

Articolo 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO)* 

 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2022-12-19T11:59:14+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




